REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KESHILLI I BASHTKISE
KOORDINATOR I KONSULTIMIT PUBLIK

Nr. 761 /Prot. Patos, mé &fﬂ.’ 2025
PROCESVERBALI I TAKIMIT 22 PRILL 2025

Vendi: Salla e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Patos

Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:30

Dégjesé publike me temé: “Marrja e kérkesave prioritare mbi hartimin e PBA-sé 2026-

2028".

Baza Ligjore: N& zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ 1
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén ¢ informimit”, Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 88. daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vietor pér vitin 20267,

Pjesémarris: Kryetari i bashkisé z. Fation Duro, Kryetar 1 Késhillit t& Bashkisé z. Armand
Ahmetaj, Sekrctare ¢ Késhillit znj. Refaela Xeba, Drejtore ¢ financave znj. Mimoza
Shtémbari, Drejtor i té Ardhurave Vendore z. Cajup Refitaj, Drejtore e Urbanistikés znj.
Boreta Murati, Drejtore e Projekteve znj. Ermenita Mici, dhe rreth 26 pjesémarrés (kryetaré
té fshatrave dhe pérfagésues 1€ banoréve 1é gytetit té Patosit).

Takimin hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj

Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- té nderuar t€ pranishém! Ju talenderoj g€ jeni béré

Kryetar i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

Adresa: Lagjja "Mafléari”, Rruga “Unaza”, Patos



pjesé té késaj dégjese publike. N& zbatim nenit 18 € ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndrvshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit
nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér
konsultimin publik™. si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
20287, jemi kétu sot pér t& dégjuar té gjitha kérkesat € ju mund t€ keni kundrejt bashkisé
Patos. Uné e deklaroj kété dégjesé publike té hapur dhe ju floj té paraqisni kérkesat tuaja
lidhur me hartimin e buxhetit.

Kryetar i fshatit Rerés, z. Shaban Rucaj— pérshéndctje té gjithéve! NE t€ gjithé terntorin ¢

bashkisé Patos &shté béré njé puné shumé e réndésishme dhe né fshatin toné jané béré shumé

Krvetar i fshatit Rerés
z. Shaban Rugaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-s¢ 2026-2028”

Prill 2025

puné. Jané rregulluar varrezat, rrugét e brendshme dhe shumé ¢ shumé ndérhyrje 1€ tjera.
Megjithaté pérséri ka kérkesa té tjera nga qytetarét dhe komuniteti. Jané disa rrugé té
brendshme qé kané ngelur dhe uné kisha njé kérkesé lidhur me rrugén nga Banaj deri te
kahina né Rrerés qé éshté shtruar me gakull sikur té nivelohej dhe t& hidhej njé shtresé pasi
éshté e réndésishme pér tu vendosur né plan. Rruga e Rrapushajt éshté né gjendje té kege dhe
nuk hyn dot. Kjo rrugé duhet shtruar dhe rregulluar, pasi aty ka familje g&é banojné, Panelet
diellor nuk jané vendosur dhe ato jané né plan puné, madje uné kam shpresa q& do vendosen.
Kérkojmé qé edhe rruga té shtrohet te varrezat e reja. Gjithashtu éshté béré edhe njé
shpémdarje e elektrikut me kabllat né zonén toné dhe uné kérkoj ndihmeén tau edhe pér
blloget mé lart pasi materialet kané mbaruar dhe ka ngelur edhe njé pjesé, njé familje né fund
né Bigakaj. Edhe shtylla qé ka ngelur te Velikua ka problem dhe duhet njé shtyllé pér té

vendosur pér té béré shpérndarjen.

[

Adresa: Lagjja “Nall#tari™, Rruga “Unaza”, Partos




Kryetar i fshatit Rusinj, z. Ajet Bregu- pérshéndetje té gjithéve! Si fillim ju falenderoj pér
punét e béra deri tani dhe njé Rusinj jané 1éné gjysém rrugét. Kemi njé rrugé né lagje, né

Rusinj gé ka pothuajse 30 vjet gé atje nuk éshté hedhur asnjeheré asnjé material pér ta

|
Krvetar i fshatit Rusinj
Z. Ajet Bregu
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rregulluar. Njé problem tjetér lidhet me pastrimin e koshave t& mbeturinave pasi duhet té vij

makina mé shpesh pér pastrim. Gjithashtu kemi problem edhe me ndrigimin, pasi na duhet
disa shtylla dhe drita pér ndn¢imin ¢ zongs.
Kryetar i shoqatés Naftétari, z. Musa Goxhaj— Pérshéndetje! Kisha disa kérkesa lidhur me

kéndin e lojérave pasi kéndet kané patur probeme me cilésiné ¢ materialeve kur jané ndértuar

Kryetar i shogatés Naftétari
z. Musa Goxhaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028"

Prill 2025

me para dhe nuk kané zgjatur shumé, por jangé démtuar. Nése €sht€ e mundur (€ ndértohen
kéndet pér fémijét dhe té krijohen kushtet pér ta. Gjithashtu nésc éshté mundésia té krijohet
ndonjé kuoté pér anétarét e vietér t& naftétaréve pér riparimin e banesave, pasi kané dal shpejt
né pension dhe nuk kané mundési ekonomike t'i riparojné vet. Kérkesé tjetér kam mbi
mund@isné ¢ punésimit t& naftétaréve té vjetér. Megjithése kohét ¢ fundit ka pasur punésime

edhe prej tyre, por le t€ shikohen pak me pérparési.

Adresa: Lagija “Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Kryetar i fshatit Dukas, z. Ilmi Myftari — Lidhur me problemin e ligenit 1€ lagjes Dukas

Kryetar i fshatit Dukas
z. Tlmi Myftari

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
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uné kam ngritur si problem dhe heré tjetér dhe kérkojmé rrugén pér t€ lidhur dy zonat, pasi
kishin njé uré gvtetarét gé kalonin dhe ajo éshté démtuar. Né lidhje me varrezat dua té
shikohet mundésia pér té vendosur njé ¢ezém pasi qvtetarét qé vizitojné varret e familjaréve
marrin ujé me vete me bidona. Gjithashtu kérkoj t€ ndértohet edhe njé tualet publik pér
gytetarét. Edhe 1& klubi i pensionistéve té rregullohet ambjenti dhe t€ ndértohet ky tualeti
publik pér banorét.

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- pérshéndetjc! Faleminderit t€ gjithéve g€ kem
ardhur. Pér sa i pérket investimeve té pjesés tjetér t& kétij viti apo vitit t& ardhshém po filloj
nga qvteti dhe mé pas me zonat e tjera. Aktualisht &hté duke u mbyllur projekti pér lagjen 1
maj dhe &shté njé nga lagjet e médha. Né té gjithé blloget e pallateve €shté béré ndérhyrje.

Njé investim qé fillon ndoshta edhe kété javé éshté pjesa e rrugés “Thimi Sinjan”, komplet

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro
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blloku qé &shté pérball pallatit t& Kulturés dhe pjesa e mbetur e vreshtit q¢ do filloj shumé
shpejt. Gjithashtu ne jemi duke paré mundésiné dhe jemi duke planifikuar projcktin e fushés
sé zezé qé do rikthehet si¢ ka gené me njé ndryshim t€ vogél gé mos té jeté vetém fushé
volejbolli, por edhe futbolli. Te lagjja ¢ Re te fusha né fund do parashikohet si njé park dhe
aktualisht po béhet projekti dhe do shikohet pér mundési financimi. Lidhar me lagjen =29

Marsi” te pjesa poshté rrugés jané paashikuar t€ gjitha rrugét g€ kané pasur nevojé pér
2




ndérhyrje. Gjithashtu aktualisht te lagjja e Re po punohet té rruga te Kisha. Gjithashtu &shté
segmenti te cirku. segmenti né Banaj gé ka filluar tani jané edhe disa segmente t€ shkurtra
dhe me gjithé kéto ndérhyrje mbyllet komplet lagjja e Re. Lidhur me lagjen “Nafiétari”, pjesa
tjetér gé kemi parashikuar qé éshté te OSHEE, jan pallatet ¢ fundit qé lidhen me Unazén dhe
jané parashikuar gé do t& ndérhvet nga Agjencia e Shérbimeve Publike. Edhe mbrapa bankés
Raiffeisen te lagjja e Re &shté njé pjesé q& nuk &shté ndérhyré dhe do té fillojné shumé shpejt
punimet. Pér sa i pérket Rerésit, rruga Rapushajt fillon tani dhe éshté ¢éshtjc ditésh.
Gjithashtu edhe rruga né Pato lart g€ éshté rruga e dyganeve, jané parashikuar edhe disa rrugé
qé do té béhen me ndricim. Lidhur me pjesén e OSHEE duhet té bisedojmé me institucionin ¢
tyre pér shirimin e linjave pasi éshté kompetenc e tyre. Né Rusinj pér rrugén me ¢akull i kemi
psur mjetet e punés & bllokuara dhe sapo té gjejmé mundésiné do ti dérgojmé pér ndérhyrje
pasi bazé materiale kemi pér ndérhyrje. Lidhur me kéndet ¢ lojérave po vlerésojme gé t€ mos
jené ndérmjet pallateve pasi krijojné edhe zhurmé pér banorét ¢ pallatit, por té jene pak mé
larg. Ne kemi té parashikur dy ose tre kénde lojerash pér té ndértuar. Gjithashtu do té filloj
edhe rikonstruksioni i kopshtit me dreké dhe besoj se kérkesat pér té rregjistruar fémijé do té
shtohen. Kopshti qé ndodhet te lagjja e Re nr. 2 do t€ vlerésohe pér tu béré rikonstruksion ku
kati 1 paré té jeté cerdhe dhe kati i dyté t€ jeté kopsht.

E parashikuar &shté edhe rruga “Ali Laze™ dhe rruga ¢ “Kripallaréve™ qé a njé projekt té
hartuar. Aplikimi i hapésirave poshté pallateve bésoj se deri né fund t€ vitit do t€ jené
mbyllur té gjitha. Njé& aplikim qé& &shté pér vitin e ardhshém jané edhe kanalet apo hapésirat
Q€ jané pérpara shiépive private gé do t€ sistemohen dhe pastrohen. Gjithashtu pér kété vit
jané parashikur rreth 400 m rrjet i ri i KUZ. Kemi filluar punén pér rehabilitimin e murit
ekzistues apo rrethimin ¢ varrezave dhe vendosjne e ¢gezmave t€ ujit dhe do t€ shirihet né té
gjithé varrezat. Gjithashtu ne jemi duke bleré dhe tumbinot dhe ¢faré keni kérkuar ju si
kryetarg fshati apo administratoré. Pjesa e Pérroit do t€ vazhdojé dhe do té pérfundojé dhe do
vazhdoj puna edhe pér ndértimin e shétitores nga t€ dyja anét ¢ rrugés dhe do filloj nga rruga
“Gani Banaj™ dhe do vazhdoj deri te fusha te lagjja e Re. Ndri¢imi rrugor do t€ vazhdojé dhe
né rrethinat e Patosit, por duke gené se kemi hapur shumé kantiere pune njékohésisht jemi
pak té kufizuar te mjetet dhe po ecim me ritme pak mé té ngadalta. Gjithashtu &shté edhe
investimi pér restaurimin e shkollés “Sotir Capo™ né Zharréz.

Ju faleminderit!

Adresa: Lagjja “Naftétar™, Rruga “Unaza”, Patos



Banor i fshatit Rerés, z. Bashkim Isufaj - Lidhur me rrugén “Buzaj” nuk dégjova qé ta
keni planifikuar. Gjithashtu na duhet edhe ndricim né kété rrugé. Edhe pér céshtjen e

transportit lart, ne kemi vetém njé furgon q¢ nuk €shté i mjaftueshem.

Banor i fshatit Rerés
z. Bashkim Isufaj

Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2026-2028™

Prill 2025

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Nése ne do t€ shtojmé nj¢ furgon tjetér atcherée
do t& na duhet njé kosto shumé ¢ lart pér ta mirémbajtur mjetin dhe pér t€ paguar shoferin.
Vet linja nuk e justifikon ¢mimin gé do t& duhet pér ta pérballuar, ndoshta do t€ duhet té
zvend@sojmé mjetin me njé tjetér me kapacitet pér me mé shumé veta, por té shtohen dy

furgona ka njé kosto shumé té larté.

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro
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Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- Nése nuk keni mé kérkesa apo sugjerime e
konsiderojmé t& mbyllur kété dégjesé publike. Faleminderit pér pjesémarrjen dhe kérkesat

tuaja! Do té dégjohemi né takime t€ tjera.

Adresa; Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Krvetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:
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Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak

Simela Shahinaj Refaela Xeba
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Adresa: Lagjja “Naflétari”, Rruga “Uinaza™, Patos






Adresa: Lagjja “Maftétari™
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